Те се явили във видение
на благочестивия Евхаитски епископ
Йоан и му казали: “Обяви на христия-
ните да изоставят напразния спор около
нас; ние и тримата имаме пред Бога
равно достойнство; както на земята се
стараехме да има единодушие между
вярващите, така и след преселването си
особено желаем единомислие между тях;
установи за тримата ни един празник”.

За такъв ден през 1076 година бил
обявен 12 февруари / 30 януари. За ново-
установения празник Йоан Евхаитски
съставил тържествена служба.

Има заслуги, които са дълговечни.
Има дейци, които са безсмъртни. Има
светилници, които не угасват. Има
имена, които вечно назидават. Такива
са и св. Три Светители през вековете за
поколения християни.

Честваме св. мчк Трифон
Трифоновден е православен празник

в чест на свети Трифон, който се отбе-
лязва от Православната църква на 14/1
февруари. Празникът е включен към
цикъла от три последователни дни, наре-
чени Трифунци. Те се празнуват както
следва: 14/1 февруари — Трифоновден;
15/2 февруари — Сретение Господне и
16/3 февруари — Свети Симеон и Анна.

Свети Трифон се счита за пазач на
лозята и празникът е в негова чест. От
народа е наречен Зарезан, а в нишите
краища Зарезоя, защото се празнува
в началото на пролетния сезон, когато
започва резитбата на лозята. Според
народните традиции свети Трифон е
покровител на лозарите, винарите и
кръчмарите.

Вдъхновено прославяла Бога и
възвестявала името Му на всички, които
очаквали избавление в Йерусалим. Така
праведният Симеон и пророчица Ана,
изпълнени със светия Дух, потвърдили
че младенецът е новородения Месия.
Младенецът пък растял и крепнел духом,
изпълвал се с мъдрост, пребъдвал в
благодатта Божия. Затова след Сретение
Господне на 16/3 февруари Църквата
прослява и двамата светии – праведните
Симеон и Анна, доживели да видят с
очите си Спасителя с вяра в Неговата

спасителна мисия в света.
И днес тези свещени мигове на срете-

нието вълнуват сърцата ни. Питаме се -
често ли срещаме Иисуса, заставаме ли
достойно пред Неговото лице?